1

                          平成 29 年８月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂  茂

（コード番号：６０７１）

問合せ先 取 締 役 桑原 元就

（電話：０３－５３２４－５６６０）

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 29 年 10 月１日付をもって

組織変更ならびに人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

事業戦略に応じた組織体制の整備と業務の効率化を図るため、新たに関西支社と東海支社を設置するほか、

組織の一部変更を行います。

２．組織変更（平成 29年 10 月１日付）

・関西支社、東海支社の設置

 更なる事業拡大のため関西、東海地区の組織再構築ならびに事業推進を図る目的で設置いたします。

・連盟事業部とＦＣ事業部の統合

 「日本結婚相談所連盟」の事務局機能と「ＦＣ事業」の本部機能について、機能全般の強化を推し進め

る目的でＦＣ事業部を連盟事業部へ統合いたします。

３．役員人事（平成 29年 10 月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

桑原 元就

取締役

兼 関西支社長

取締役

兼 財務経理部 担当役員

桑原 英太郎

取締役

兼 東海支社長

取締役

兼 制作開発部 担当役員

兼 制作開発部 統括マネジャー

４．主要人事（平成 29年 10 月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

常見 哲明

制作開発部 統括マネジャー

兼 事業企画室 統括マネジャー

事業企画室 統括マネジャー

上野 音彦

財務経理部 統括マネジャー

兼 人材開発室 統括マネジャー

人材開発室 統括マネジャー

以上

 2

組 織 図（平成 29年 10 月１日付）

コミュニティ事業部

総務秘書室

株主総会

コーポレート事業部

監査役会

取締役会

連盟事業部

代表取締役

制作開発部

ＣＳ業務室

財務経理部

経営会議

ネットワーク管理室

イベント事業部事業企画室

ライフデザインビジネス室

ラウンジ事業部

サイト企画室

連盟課

ＦＣ課

関西支社

東海支社

ビジネスプロセス室

マーケティング・広報室

直営各店舗

内部監査室

人材開発室